
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
18. schůze 25. 9. 2023 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/18R/2023 schvaluje 

změnu Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví statutárního města 

Zlína, které spadá do pravomoci Rady města Zlína č. 5/PR/2022 dle přílohy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem Pravidel pro nakládání  

s nemovitostmi ve vlastnictví statutárního města Zlína, které spadá  

do pravomoci Rady města Zlína. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/18R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž předmětem 

je prodej pozemku p. č. st. 5773 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1736 (garáž), za kupní 

cenu ve výši 2.550 Kč za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a , jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem pozemku p. č. st. 700 a části pozemků p. č. 1152/8, 

p. č. 1157/12, p. č. 1157/13 o celkové výměře 33 m2 vše k. ú. Kudlov, obec 

Zlín, zastavěných stavbou chaty bez č.p./č.ev., za nájemné ve výši 500 Kč/rok, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 a  

 a  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

, jako nájemci, jejímž předmětem  

je nájem části pozemku p. č. 339/2 o výměře do 110 m2 a části pozemku  

p. č. 340/10 o výměře do 100 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, pro 

zahradu k rodinnému domu č. p. 629 na ul. Červnová ve Zlíně-Malenovicích, 

za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a   

a  a  

, jako kupujícími, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 339/2 o výměře do 110 m2 a části 

pozemku p. č. 340/10 o výměře do 100 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec 

Zlín, pro zahradu k rodinnému domu, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a IMMOTEL a. s., se sídlem Švédská 635/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov,  

IČO 01842382, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem pozemku  

p. č. st. 6649 o výměře 1.341 m2 a částí pozemků p. č. st. 6650/1 o výměře do 

25 m2, p. č. 1990/21 o výměře 10 m2, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, zastavěných 

stavbou ve vlastnictví nájemce, za nájemné ve výši 607 Kč/m2/rok bez DPH, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, s dohodou o narovnání za bezesmluvní 

užívání pozemku p. č. st. 6649 o výměře 1.341 m2 a částí pozemků p. č. st. 

6650/1 o výměře do 25 m2, p. č. 1990/21 o výměře 10 m2, vše k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za úplatu ve výši 9 % z ceny dle znaleckého posudku za období 3 roky 

zpětně, tj. 835.232 Kč/rok, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a 2ika, 

základní školou Zlín s.r.o., se sídlem Divadelní 3242, 760 01 Zlín, IČO 

04367740, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 

525/4 o celkové výměře do 11 m2 a části pozemku p. č. 3565/13 o celkové 

výměře do 4 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem parkování k zajištění 

zásobování školní jídelny stravou pro žáky základní školy od externího 

dodavatele na ul. Divadelní ve Zlíně, za nájemné ve výši 2.000 Kč/za 



 - 3 - 

parkovací místo/měsíc bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy dle 

podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ a OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1089/180 o celkové výměře 20 m2 

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace  

k plánované stavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 1089/179 a p. č. 

1089/181 k. ú. Příluky u Zlína a vybudování chodníku podél komunikace před 

pozemky p. č. 1089/179 a p. č. 1089/181 k. ú. Příluky u Zlína, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, s podmínkou, že chodník bude veřejně přístupný 

a opravy a údržbu chodníku bude provádět na vlastní náklady vypůjčitel, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/18R/2023 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a 

, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku 

p. č. 941 o výměře 86 m2 k. ú. Štípa, obec Zlín, pro zahradu, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí, 

zamítá 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 a 

, jako nájemkyněmi, jejímž předmětem je nájem pozemku 

p. č. 941 o výměře 86 m2 k. ú. Štípa, obec Zlín, pro zahradu, za nájemné ve 

výši 10 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy . 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/18R/2023 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 a  

, jako kupujícími, jejímž předmětem je 



 - 4 - 

prodej pozemku p. č. 300/9 o výměře 366 m2, k. ú. Kudlov, obec Zlín, pro 

scelení se sousedním pozemkem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/18R/2023 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. 1189 o výměře 61 m2 k. ú. Kostelec  

u Zlína, obec Zlín, za účelem sjezdu z komunikace k rodinnému domu č. p. 37 

na ul. Zlínská, Zlín-Kostelec, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí, 

zamítá 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a , jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem pozemku p. č. 1189 o výměře 61 m2 k. ú. Kostelec 

u Zlína, obec Zlín, za účelem sjezdu z komunikace k rodinnému domu č. p. 37 

na ul. Zlínská, Zlín-Kostelec, za nájemné ve výši 1.220 Kč/rok bez DPH, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, 

zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka pozemku p. č. 1189 o výměře 61 m2 k. ú. Kostelec  

u Zlína, obec Zlín, za účelem sjezdu z komunikace k rodinnému domu č. p. 37 

na ul. Zlínská, Zlín-Kostelec, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/18R/2023 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků pro dům Ševcovská 3350 ve Zlíně, se sídlem 

Ševcovská 3350, 760 01 Zlín, IČO 17905273, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 600/73 o celkové výměře 90 m2  

a části pozemku p. č. 611/9 o celkové výměře 10 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za 

účelem parkování pro rezidenty domu č. p. 3350 na ul. Ševcovská ve Zlíně, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, 

zamítá 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a Společenstvím vlastníků pro dům Ševcovská 3350 ve Zlíně, se sídlem 

Ševcovská 3350, 760 01 Zlín,cIČO 17905273, jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem části pozemku p. č. 600/73 o celkové výměře 90 m2  



 - 5 - 

a části pozemku p. č. 611/9 o celkové výměře 10 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za 

účelem parkování pro rezidenty domu č. p. 3350 na ul. Ševcovská ve Zlíně, za 

nájemné ve výši 1.000 Kč/za parkovací místo/měsíc bez DPH, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/18R/2023 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

 jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je 

výpůjčka části pozemku p. č. 972/35 o celkové výměře 40 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem stavby montované garáže s pevným základem u rodinného 

domu č. p. 6006 na ul. Mostní ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle 

podmínek OKaPP a OSaDŘ - odd. DSŘ, 

zamítá 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

,  

, jako nájemci, jejímž předmětem je 

nájem části pozemku p. č. 972/35 o výměře 40 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín za 

účelem stavby montované garáže s pevným základem u rodinného domu č. p. 

6006 na ul. Mostní ve Zlíně, za nájemné ve výši 40 Kč/m2/rok bez DPH, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OKaPP a OSaDŘ - odd. DSŘ. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/18R/2023 zamítá 

záměr uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce, jehož předmětem je rozšíření 

výpůjčky části pozemku p. č. 1346/1 o výměru 8 m2 k. ú. Štípa, obec Zlín, za 

účelem vybudování zpevněných ploch k rodinnému domu č. p. 713 na ul.  

U Pekárny ve Zlíně-Štípě, 

zamítá 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 1346/1 o výměře 18 m2 k. ú. Štípa, obec 

Zlín, za účelem vybudování zpevněných ploch k rodinnému domu č. p. 713 na 

ul. U Pekárny ve Zlíně-Štípě. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/18R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupních smluv mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a vlastníky 

jednotek domu č. p. 1106, umístěném na pozemku p. č. st. 2044 k. ú. 

Malenovice u Zlína, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej id. podílů 

na pozemku p. č. st. 2044 o celkové výměře 925 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, 

obec Zlín, v souladu s podíly na společných částech domu č. p. 1106, 

umístěném na pozemku p. č. st. 2044 k. ú. Malenovice u Zlína pro 



 - 6 - 

majetkoprávní vypořádání pozemku zastavěného bytovým domem č. p. 1106 

na ul. Masarykova ve Zlíně-Malenovicích, za kupní cenu dle znaleckého 

posudku, tj. ve výši 3.500 Kč/m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/18R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupních smluv mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a vlastníky 

jednotek domu č. p. 1107, umístěném na pozemku p. č. st. 2045/1 k. ú. 

Malenovice u Zlína, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej id. podílů 

na pozemku p. č. st. 2045/1 o celkové výměře 837 m2 k. ú. Malenovice  

u Zlína, obec Zlín, v souladu s podíly na společných částech domu č. p. 1107, 

umístěném na pozemku p. č. st. 2045/1 k. ú. Malenovice u Zlína pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku zastavěného bytovým domem č. p. 1107 

na ul. Masarykova ve Zlíně-Malenovicích za kupní cenu dle znaleckého 

posudku, tj. ve výši 3.500 Kč/m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a  

a , jako 

stavebníky, jejímž předmětem je realizace prodloužení vodovodního řadu  

v délce 51,2 bm a kanalizačního řadu v délce 79,03 bm v pozemku p. č. 1519 

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, v rámci akce „Prodloužení vodovodu  

a kanalizace pro novostavbu RD na pozemku p. č. 1303/4 k. ú. Příluky  

u Zlína“, na dobu určitou, nejpozději do 31. 12. 2024, s výpovědní dobou  

1 měsíc z důvodu porušení ujednání smlouvy, za jednorázovou úplatu ve výši 

20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, 

minimálně však 2.000 Kč bez DPH; s tím, že po vybudování stavby tuto 

převede stavebník do majetku společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  



 - 7 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., se sídlem 

třída Tomáše Bati 383, 760 49 Zlín, IČO 49454561, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je rekonstrukce kanalizačních shybek v pozemcích p. č. 1134/1,  

p. č. 1182/5, p. č. 1312/1, p. č. 1635/6, p. č. 1670/1 vše k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín, v rámci akce „Opatření z Generelu kanalizace Zlín – opatření 32, 

87 – napojení Hvozdná, Klečůvka“, na dobu neurčitou, za jednorázovou 

úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za  

1 bm + DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN  

a kabelová skříň NN v pilíři a uzemnění v pozemcích p. č. 583/1, p. č. 1621/19 

vše k. ú. Štípa, obec Zlín, v rámci akce „Štípa, Do Humen I, kabel NN“, na 

dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez 

DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelkou, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1183/9 o celkové výměře 

do 25 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace 

a přístupového chodníku k rodinnému domu č. p. 337 na ul. K Rybníkům ve 

Zlíně, části Prštné, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 8 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

  

, jako vypůjčitelkou, jejímž předmětem je výpůjčka 

části pozemku p. č. 1532/1 o výměře do 18 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, 

za účelem vybudování sjezdu z komunikace a přístupového chodníku  

k plánované stavbě rodinného domu na pozemku p. č. 420/7 k. ú. Příluky  

u Zlína, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Společenství 

vlastníků  U Trojáku 4642 – 4650, Zlín, se sídlem U Trojáku 4644,  

760 05 Zlín, IČO 29192935, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka 

části pozemku p. č. 1990/14 o celkové výměře do 1200 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem rekonstrukce vstupních schodišť a zařízení staveniště  

u bytového domu č. p. 4642, 4643, 4644, 4645, 4646, 4647, 4648, 4649, 4650 

na ul. U Trojáku ve Zlíně, na dobu určitou, po dobu provádění stavebních 

prací, nejdéle však do 31. 12. 2024 s výpovědní dobou 1 měsíc, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Společenství 

vlastníků U Trojáku 4642 – 4650, Zlín, se sídlem U Trojáku 4644,  

760 05 Zlín, IČO 29192935, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka 

části pozemku p. č. 1990/14 o celkové výměře do 55 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pod vstupními schodišti bytového domu č. p. 4642, 4643, 4644, 4645, 4646, 

4647, 4648, 4649, 4650 na ul. U Trojáku ve Zlíně, na dobu určitou, po dobu 

existence bytového domu  č. p. 4642, 4643, 4644, 4645, 4646, 4647, 4648, 

4649, 4650 na ul. U Trojáku ve Zlíně, s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  



 - 9 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Nemovitostmi 

města Zlína, spol. s r. o., se sídlem náměstí Míru 10/5, 760 01 Zlín, IČO 

28342038, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka pozemku  

p. č. 1120 a částí pozemků p. č. 1121 a p. č. 1125 o celkové výměře  

do 2.000 m2 k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, za účelem přístupu  

k nemovitostem ve vlastnictví vypůjčitele, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/18R/2023 ruší 

části usnesení Rady města Zlína č. 12/13R/2023 ze dne 26. 6. 2023 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje podání výpovědi nájemní smlouvy  

č. 4000161423 ze dne 30. 12. 2016 uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a  a , jako 

nájemci, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 1620/37 o výměře 

179 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro údržbu zeleně, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem výpovědi nájemní 

smlouvy.“ 

ruší 

části usnesení Rady města Zlína č. 12/13R/2023 ze dne 26. 6. 2023 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření dohody o skončení nájmu mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a  a ,  

, jako nájemci, jejímž předmětem je skončení 

nájmu části pozemku p. č. 1620/37 o výměře 179 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

údržbu zeleně, a to v případě dohody smluvních stran, pověřuje Mgr. Pavla 

Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí dohody, jejím 

uzavřením a podpisem.“ 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/18R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 1185/11 o výměře do 170 m2  

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, pro modernizaci výrobní budovy č. p. 850 

na pozemku p. č. st. 1089, včetně venkovních prostor. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/18R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 713/11 o výměře do 

920 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro zahrady k plánované výstavbě  

10 rodinných domů. 

  



 - 10 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/18R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 2677/17 o výměře do 25 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace, přístupového chodníku  

a opěrných stěn u novostavby rodinného domu na p. č. 2677/3 k. ú. Zlín,  

v ul. Nad Dolinou ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/18R/2023 schvaluje 

záměr prodloužit dobu výpůjčky částí pozemků p. č. 3742/2, p. č. 3742/4,  

p. č. 3742/5, p. č. 3742/11 a p. č. st. 7773 o celkové výměře 90 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem zařízení staveniště vč. umístění lešení, stavební buňky, 

skladu materiálu, 2 ks mobilních WC při revitalizaci bytového domu č. p. 4446 

na ul. Severní Vršava ve Zlíně, z původního termínu do 31. 12. 2023 na nový 

termín do 30. 4. 2024. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/18R/2023 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5838 o výměře 19 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 2504. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/18R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 1990/28 o výměře do 25 m2,  

k. ú. Zlín, obec Zlín, pro výstavbu kioskové trafostanice VN/NN. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/18R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout část pozemku p. č. 1990/28 o výměře do 25 m2, 

k. ú. Zlín, obec Zlín, pro vybudování obslužných zpevněných ploch  

a přístupového chodníku k budoucí stavbě kioskové trafostanice VN/NN. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/18R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout část pozemku p. č. 416/18 o výměře do 23 m2,  

k. ú. Prštné, obec Zlín, pro vybudování obslužných zpevněných ploch  

k budoucí stavbě kioskové trafostanice VN/NN. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/18R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout část pozemku p. č. 416/18 o výměře do 200 m2, 

k. ú. Prštné, obec Zlín, pro umístění dočasné zpevněné plochy pro stavební 

mechanizaci pro realizaci stavby kioskové trafostanice VN/NN. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/18R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout pozemek p. č. st. 6433 o výměře 67 m2, k. ú. Zlín, 

obec Zlín, jako plochu zastavěnou trafostanice VN/NN. 

  



 - 11 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/18R/2023 schvaluje 

záměr vykoupit pozemek p. č. 527 a části pozemků p. č. 525/3 a p. č. 526/6  

o celkové výměře do 1.000 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, pro revitalizaci 

„Kudlovské nádrže“. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/18R/2023 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ředitelstvím silnic  

a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56,  

140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, jako budoucím dárcem a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím obdarovaným, jejímž předmětem je závazek obou smluvních stran 

uzavřít  po realizaci stavby "Zlín, silnice I/49, rekonstrukce podélného stání 

na p.č. 3514/12, k.ú. Zlín" darovací smlouvu na převod šířkové části silničního 

úseku silnice, budoucímu obdarovanému a jeho zařazení do silnic nižších tříd, 

dle přílohy tohoto usnesení. 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/18R/2023 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 

věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva mezi Českou 

republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako 

převodcem a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, jejímž předmětem je 

bezúplatný převod pozemku p. č. 161/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k. ú. Salaš u Zlína, obec Zlín, s omezujícími podmínkami, a zřízení věcného 

práva spočívajícího v závazku nabyvatele nezcizit a nezatížit převáděný 

majetek po dobu 10 let, dle přílohy tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/18R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání  

č. 4000 14 0513 ze dne 28. 4. 2014 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem, Lenkou 

Janků, Česká 4759, 760 05 Zlín, IČO 01378368, jako stávající nájemkyní  

a Josefem Janků, Česká 4759, 760 05 Zlín, IČO 43437613, jako přistupujícím 

nájemcem, jehož předmětem je rozšíření počtu osob na straně nájemce  

u prostor sloužících podnikání v budově na adrese Středová 4786, která je 



 - 12 - 

součástí pozemku p. č. st. 7267/1 k. ú. Zlín, obec Zlín o Josefa Janků, Česká 

4759, 760 05 Zlín, IČO 43437613 a rozšíření stávajícího účelu nájmu, tj. sklad 

dětského zboží, kočárků a jejich doplňků o sklad materiálu vodo-topo; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/18R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání  

č. 4000 20 4041 ze dne 28. 4. 2020 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a Richardem Dlabajou, Újezd 431, 763 25, IČO 71577696, jako nájemcem, 

jehož předmětem je jednorázové snížení výše nájemného z nájmu prostor 

sloužících podnikání na adrese Vodní 4204, Zlín o 50 % po dobu dvou měsíců 

z důvodu zatečení způsobeného pravděpodobně netěsností dešťového svodu 

ze střechy objektu; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/18R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 29. 9. 2011 

ve znění pozdějších dodatků mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Janou 

Hanušovou, Okružní 4550, 760 05 Zlín, IČO 88013243, jako nájemkyní, jehož 

předmětem je udělení souhlasu nájemkyni s podnájmem prostor sloužících 

podnikání na adrese Okružní 4699, Zlín, pro:  

• Jitku Krátkou, Ostrata 115, 763 11, IČO 62868853  

• Lenku Novotnou, Slunečná 4557, 760 05 Zlín, IČO 18753591  

• Ladislavu Gajdošíkovou, Všemina 217, 763 15, IĆO 18754660  

za účelem poskytování kadeřnických služeb, za podmínek smlouvy o nájmu – 

výše podnájemného nebude vyšší než výše nájemného; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/18R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání č. 4000 23 

1117 ze dne 26. 5. 2023 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Pavlínou 

Andrýskovou, Žeranovice 286, 769 01, IČO 19122284, jako nájemkyní, jehož 

předmětem je udělení souhlasu nájemkyni s podnájmem prostor sloužících 

podnikání na adrese Kvítková 4122-4124, Zlín, pro Martinu Knapovou, 

Hostišová-Horňák 21, 763 01 Hostišová, IČO 11900610, za účelem 



 - 13 - 

poskytování kadeřnických služeb, za podmínek smlouvy o nájmu – výše 

podnájemného nebude vyšší než výše nájemného; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/18R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu č. 4000 17 0080 ze dne 1. 2. 2017 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a   

, jako nájemcem, jehož předmětem je změna frekvence 

plateb nájemného a záloh za energie a služby z měsíčních plateb na čtvrtletní 

u nebytových prostor nacházejících se v domě na adrese Okružní 4699, Zlín; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/18R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání  

č. 4000 23 1021 ze dne 29. 8. 2023 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Střední 

školou oděvní a služeb Vizovice, se sídlem Tyršova 874, 763 12 Vizovice, 

IČO 00837237, jako nájemcem, jehož předmětem je jednorázové snížení 

nájemného z nájmu prostor sloužících podnikání na adrese Středová 4786, 

Zlín ve výši 100 % nájemného po dobu tří měsíců, tj. ve výši 19.914 Kč,  

z důvodu výměny technických rozvodů v předmětu nájmu; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/18R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání, výpůjčce 

movitých věcí a smlouvě o výpůjčce pozemku č. 4000 20 5097 ze dne  

9. 12. 2020 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a spolkem NADĚJE, se 

sídlem K Brance 11/19E, Stodůlky, 155 00 Praha, IČO 00570931, jako 

nájemcem, jehož předmětem je informování nájemce budovy na adrese 

Okružní 5550, Zlín o umístění a instalaci fotovoltaické elektrárny, včetně 

veškerých jejích součástí a příslušenství na střeše budovy a v dalších 

nezbytných prostorách budovy a umožnění přístupu na střechu budovy  

a do dalších nezbytných prostor budovy pro provozování fotovoltaické 

elektrárny společnosti Teplo Zlín, a.s.; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 



 - 14 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/18R/2023 schvaluje 

záměr na zvýšení nájemného na 800 Kč/m2/rok bez DPH za pronájem prostor 

sloužících podnikání o výměře 76,32 m2 v budově na adrese Mlýnská 734, 

Zlín - Malenovice, stávajícímu nájemci. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/18R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout prostory sloužící podnikání nacházející se v I. nadzemním 

podlaží budovy na adrese Vavrečkova 5262, Zlín, která je součástí pozemku 

p. č. st. 3302 k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře 340,67 m2, za účelem 

provozování jídelny/restaurace stávající uživatelkou prostor. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/18R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout prostory sloužící podnikání nacházející se v I. nadzemním 

podlaží budovy na adrese Vavrečkova 5262, Zlín, která je součástí pozemku 

p. č. st. 3302 k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře 85,13 m2, za účelem 

provozování kavárny stávajícím uživatelem prostor. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/18R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a Centrem služeb a podpory Zlín, o.p.s., se sídlem Mostní 4058, 760 01 Zlín, 

IČO 25300083, jako nájemkyní, jehož předmětem je soupis movitých věcí (dle 

přílohy č. 1) umístěných v budově na adrese Bratří Sousedíků 7297, Zlín, které 

pronajímatel dává do užívání nájemci za účelem poskytování sociální služby 

- sociální rehabilitace (pobytová forma); 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/18R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání  

č. 4000 21 0928 ze dne 13. 10. 2021 mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a BLUE 88, a.s., se sídlem Revoluční 1403/28,110 00 Praha 1, IČO 24754188, 

jako nájemcem, jehož předmětem je dohoda o narovnání spočívající ve snížení 

nájemného o 90.452,19 Kč bez DPH za období od 1. 1. 2023 do 31. 10. 2023 

z důvodu rozsáhlé rekonstrukce přilehlého domu, která negativně ovlivňuje 

chod provozovny; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  



 - 15 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/18R/2023 schvaluje 

neprodloužení nájmu bytu z důvodu neplacení nájemného a v případě 

nevrácení bytu podání žaloby o vyklizení bytu a následné podání návrhu na 

exekuci vyklizením bytu dle přílohy č. 1, pokud nebude celková dlužná částka 

uhrazena do 30. 9. 2023. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/18R/2023 schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  bytem   

, jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení 

nájmu bytu č. v domě Broučkova 292, Zlín-Příluky o velikosti 1 + kk, 

ke dni 31. 10. 2023,   

b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  bytem   

, jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu  

č. v domě Kamenná 3854, Zlín, o velikosti 2 + kk, nejpozději ke dni  

30. 11. 2023,   

c) uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu č. 2544800020 ze dne  

31. 7. 2000 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a , 

bytem , a , bytem 

, jako nájemci, jehož předmětem je snížení počtu osob 

na straně nájemce k bytu č.  v domě Vodní 4210, Zlín o  

,   

d) uzavření dodatku č. 19 ke smlouvě o nájmu bytu č. 4000180877 ze dne  

18. 6. 2018 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a , 

bytem , a  bytem  

, jako nájemci, jehož předmětem je snížení počtu osob na 

straně nájemce k bytu č.  v domě Okružní 4699, Zlín o , 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohod a dodatků, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/18R/2023 bere na vědomí 

vyřazení pohledávek vzniklých v souvislosti s nájmem bytu, z důvodu jejich 

právního zániku, za dlužníky dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/18R/2023 uděluje 

souhlas s úpravou bytu č. v domě Vodní 4203 ve Zlíně spočívající  

v rekonstrukci koupelny, WC, kuchyňské linky a vestavěných skříní na 

chodbě a v ložnici, a to nájemcům manželům  a , 

trvale bytem , na jejich vlastní náklady a za podmínek 

uvedených v důvodové zprávě. 



 - 16 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/18R/2023 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 38/2023 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.17 řádek č.2 a tabulky 

č.18 řádek č.2    

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek a čísel 

řádků uvedeným v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/18R/2023 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 39/2023 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/18R/2023 souhlasí 

s přidělením finančních prostředků v roce 2024 na rekonstrukci kuchyně  

a dodávku gastrozařízení v Základní škole Zlín, M. Alše 558, příspěvkové 

organizaci, ve výši 4 000 000 Kč vč. DPH a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/18R/2023 schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína, IČO: 00283924, o poskytnutí dotace 

od Ministerstva vnitra, generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 

ČR, prostřednictvím Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje, Přílucká 

213, 760 01 Zlín, IČO: 70887306, ve výši 110 000 Kč na náklady spojené  

s uskutečněnými zásahy mimo územní obvod zřizovatele a na předpokládané 

náklady do 31.12.2023 za osobní ochranné prostředky a vybavení ke zvýšení 

akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů JPO II/1 statutárního 

města Zlína. 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, všemi potřebnými úkony souvisejícími 

se zajištěním přípravy dotační žádosti dle podmínek dotačního titulu, jejím 

podpisem a předložením poskytovateli dotace. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/18R/2023 schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč pro SKLÁDANKU, z.s., se 

sídlem Tyršova 750, 763 02 Zlín - Malenovice, IČO 04644450,   

2. uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem  

a SKLÁDANKOU, z.s., se sídlem Tyršova 750, 763 02 Zlín - Malenovice, 

IČO 04644450, jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 10.000 Kč za účelem podpory akce: "Sociální 

festival Skládanka" v roce 2023 a 



 - 17 - 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/18R/2023 schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,00 Kč organizaci Slezská 

diakonie, se sídlem Český Těšín, Na Nivách 259/7, IČO 65468562, na 

poskytování sociální služby chráněného bydlení ARCHA Třinec občanovi 

s trvalým bydlištěm ve Zlíně na rok 2023,   

2. uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

Zlín, náměstí Míru 12, IČO 00283924 (jako dárcem) a organizací Slezská 

diakonie, se sídlem Český Těšín, Na Nivách 259/7, IČO 65468562 (jako 

obdarovaným), 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

předmětné darovací smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/18R/2023 schvaluje 

udělení souhlasu pro Základní školu Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 

3114, příspěvkovou organizaci, se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 3114,  

IČO 71008021, s přijetím účelově určeného finančního daru v maximální výši 

124.722 Kč od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 

152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, v rámci projektu Obědy pro 

děti, za účelem uhrazení stravného ve školní jídelně pro 23 žáků v období  

od 26. 9. 2023 do 30. 6. 2024 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného 

souhlasu. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/18R/2023 schvaluje 

udělení souhlasu pro Základní školu Zlín, tř. Svobody 868, příspěvkovou 

organizaci, se sídlem Zlín, Malenovice, třída Svobody 868, IČO 71008110,  

s přijetím účelově určeného finančního daru v maximální výši 7 956 Kč  

od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle,  

140 00 Praha 4, IČO 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti, za účelem 

uhrazení stravného ve školní jídelně pro 2 žáky v období od 18. 9. 2023  

do 30. 6. 2024 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného 

souhlasu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/18R/2023 schvaluje 

změny odpisových plánů u příspěvkových organizací pro rok 2023  

k 30. 9. 2023 dle přílohy č. 1. 



 - 18 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/18R/2023 schvaluje 

převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic v roce 

2023 u příspěvkové organizace: Mateřská škola Zlín, Mariánské nám. 141, 

IČO 71007008, ve výši 200 000 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/18R/2023 schvaluje 

Provozní řád Památníku Tomáše Bati včetně jeho příloh platný od 1. 11. 2023 

dle přílohy. 

pověřuje 

členku Rady města Zlína do jejíž kompetence spadá oblast kultury ke 

schvalování výjimek z ceníku vstupného a pronájmů Památníku Tomáše Bati 

a Infopointu. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/18R/2023 schvaluje 

změnu ceníku za využití Stadionu mládeže, Hradská 854, Zlín, dle přílohy,  

s platností od 1. 10. 2023. 

zrušuje 

ceník využití Stadionu mládeže, Hradská 854, Zlín, schválený RMZ dne  

7. 8. 2023, usnesením číslo 107/15R/2023, platný od 1. 9. 2023. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/18R/2023 schvaluje 

osvobození od poplatků podle platného ceníku za využívání Stadionu mládeže 

ve Zlíně, Hradská 854, Zlín, pro Krajské vojenské velitelství Zlín, Štefánikova 

167, Zlín, na dobu od 26. 9. 2023 do 31.12. 2023. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/18R/2023 schvaluje 

1. revizi 2. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů 

Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí I dle  

přílohy č. 1,  

2. aktualizaci č. 1 Harmonogramu výzev nositele k předkládání/aktualizaci 

strategických projektů v rámci Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 – 2027 dle přílohy č. 2,  

3. podobu výzev nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů  

č. 10 - 14 dle zdůvodnění a příloh č. 3a) - 3e). 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/18R/2023 schvaluje 

projektový záměr "Rozvoj partnerství měst Zlín a Partizánske s důrazem na 

řešení společných výzev v oblasti územního rozvoje a efektivity veřejné 

správy", podle přílohy a zahájení přípravy projektu, 

 



 - 19 - 

schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z programu 

Interreg SK-CZ 2021-2027, výzvy INTERREG SK-CZ/2023/3_Spolupráca 

na realizaci projektu "Rozvoj partnerství měst Zlín a Partizánske s důrazem na 

řešení společných výzev v oblasti územního rozvoje a efektivity veřejné 

správy" a 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, zajištěním přípravy projektu "Rozvoj 

partnerství měst Zlín a Partizánske s důrazem na řešení společných výzev  

v oblasti územního rozvoje a efektivity veřejné správy" a žádosti o dotaci, 

včetně náležitostí dle podmínek dotačního titulu, podpisem a předložením 

žádosti a ostatních dokumentů souvisejících s přípravou a realizací projektu 

poskytovateli dotace. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/18R/2023 schvaluje 

projektový záměr "ZLIN OPEN 2030", podle přílohy a zahájení přípravy 

projektu, 

schvaluje 

zapojení Technologického inovačního centra, s.r.o. jako odborného garanta  

a realizátora aktivit projektu, Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně jako 

realizačního partnera, Krajské hospodářské komory Zlínského kraje jako 

realizačního partnera a HR rozvojového klastru jako realizačního partnera, 

schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z finančního 

nástroje EUI (EUROPEAN URBAN INITIATIVE), druhé výzvy  

k předkládání návrhů EUI - Inovativní akce, téma 3: Využití talentů  

v zmenšujících se městech na realizaci projektu "ZLIN OPEN 2030", 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, zajištěním 

přípravy projektu "ZLIN OPEN 2030" a žádosti o dotaci, včetně všech 

náležitostí dle podmínek dotačního titulu, podpisem a předložením žádosti  

a ostatních dokumentů souvisejících s přípravou a realizací projektu 

poskytovateli dotace. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/18R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro nadlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce „Objekt sociálních služeb Zlín, Malenovice - 

stavební práce“ 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 



 - 20 - 

jmenuje 

- komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :  

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Ing. Petr Hloušek, Odbor realizace investičních akcí  

Ing. Jiří Hospodka, Odbor majetkové správy  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/18R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro nadlimitní veřejnou 

zakázku na dodávky „Objekt sociálních služeb Zlín, Malenovice - interiér“ 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy a 

podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

- komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :  

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Ing. Petr Hloušek, Odbor realizace investičních akcí  

Ing. Jiří Hospodka, Odbor majetkové správy  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/18R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro nadlimitní veřejnou 

zakázku na dodávky „Objekt sociálních služeb Zlín, Malenovice - 

gastroprovoz“ 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 



 - 21 - 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

- komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :  

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Ing. Petr Hloušek, Odbor realizace investičních akcí  

Ing. Jiří Hospodka, Odbor majetkové správy  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/18R/2023 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na dodávky „Objekt sociálních služeb Zlín, 

Malenovice - zařízení prádelny“ 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora,  realizací některých úkonů ve výběrovém 

řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, rozhodnutím  

o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem smlouvy  

s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější, 

jmenuje 

- komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é :  

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Ing. Petr Hloušek, Odbor realizace investičních akcí  

Ing. Jiří Hospodka, Odbor majetkové správy  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/18R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce "Rekonstrukce sportovišť v areálu Sokolovny, 

Zlín", dle zdůvodnění 



 - 22 - 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Jana Bazelová, náměstkyně primátora  

Marcela Frýdlová, Odbor školství a sportu  

Mgr. Valerie Lukášová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Ing. Tomáš Krajíček, člen Rady města  

Mgr. Milan Smola, Odbor školství a sportu  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/18R/2023 schvaluje 

- uzavření Smlouvy na výkon technického dozoru stavebníka v rámci stavby 

"Zlín, Závorový systém u Hotelu Zlín a Velkého kina" mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

příkazcem a společností STAVTRADE 97 Zlín, s.r.o., se sídlem Prostřední 

2613, 760 01 Zlín, IČO: 25500082, jako příkazníkem, a to za cenu  

247 500,- Kč bez DPH, dle přílohy. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy  

s vybraným uchazečem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/18R/2023 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení "Oprava 

elektroinstalace podzemních parkovacích stání na adresách Družstevní 4564, 

Jílová 4533, Luční 4536, Zlín - Jižní Svahy", a to dodavatele Korelis, s.r.o., 

Dobrovolského 800/4, 695 01, Hodonín, IČ: 01443631 s nabídkovou cenou: 

894 781 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle 

zdůvodnění. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/18R/2023 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Workoutové 

hřiště na ul. Panská, Zlín - Štípa“, a to dodavatele JASY Vsetín s.r.o., se sídlem 

4. května 353, 755 01 Vsetín, IČO: 25860852 s nabídkovou cenou  

1 097 634,33 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle 

přílohy 

  



 - 23 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/18R/2023 ruší 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400230855 na stavební práce 

"Zlín, Malenovice - stavební úpravy ulice Zahradní čtvrť" ze dne 11. 4. 2023 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností SVUNDZI CZ 

s.r.o, Kolejní 1323/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 02186772, 

jako zhotovitelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy  

o dodatečné stavební práce ve výši 221 127,60 Kč bez DPH, dle přílohy tohoto 

usnesení 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400230855 na stavební práce 

"Zlín, Malenovice - stavební úpravy ulice Zahradní čtvrť" ze dne 11. 4. 2023 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností SVUNDZI CZ 

s.r.o, Kolejní 1323/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 02186772, 

jako zhotovitelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy  

o dodatečné stavební práce ve výši 221 400,60 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo „Dokumentace pro potřeby dotačního orgánu OPD3 

pro projekt „Inovace v rozvoji řízení dopravy s využitím prvků C2X  

ve statutárním městě Zlíně““, mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a Grant Direct, s.r.o., 

se sídlem: Drážní 1400/7b, 62700 Brno, IČO: 014 93 761, jako zhotovitelem, 

za cenu ve výši 380 000 Kč bez DPH, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/18R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové 

dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru na projektu 

"Dostavba radnice ve Zlíně“ s dodavatelem: Apropos Architects s.r.o.  

(IČ: 0541050) a Studio A.B.S. spol s.r.o., se sídlem Praha (IČ: 63077426)  

ze dne 14. 12. 2022, uzavřenou mezi statutárním městem Zlínem, IČO: 

00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín jako objednatelem  

a společností Apropos Architects s.r.o. (IČ: 0541050) a Studio A.B.S. spol 

s.r.o., se sídlem Praha (IČ: 63077426) jako zhotovitelem, jehož předmětem je 

zpracování projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského 

dozoru na projektu: „Dostavba radnice ve Zlíně“ s navýšením ceny  

o 646 000 Kč bez DPH, stanovení nových lhůt plnění (prodloužení termínu 

předání projektové dokumentace pro stavební povolení o 16 dnů) a rozšíření 

předmětu plnění dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora města dojednáním náležitostí a podpisem 

dodatku č.1 smlouvy s dodavatelem: Apropos Architects s.r.o. (IČ: 0541050) 

a Studio A.B.S. spol s.r.o., se sídlem Praha (IČ: 63077426). 

  



 - 24 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/18R/2023 schvaluje 

uzavření Smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a společností  

Gepa Zlín, spol. s r.o., se sídlem Březnice 21, 760 01 Zlín, IČO: 60737638, 

jako zhotovitelem, jejímž předmětem bude dodání a montáž (včetně zemního 

založení) prosklených vývěsních skříněk ve vizuálním stylu SMZ  

k informačním účelům v lokalitách místních částí za cenu 247.860 Kč bez 

DPH, dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí předmětné 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a společností STP 

Group, s.r.o., se sídlem Švabinského 1749/19, 702 00 Ostrava, IČO 07980191, 

jako zhotovitelem, jejímž předmětem je stavební diagnostika objektu na  

ul. Okružní č. p. 4699 ve Zlíně za cenu 273.000 Kč bez DPH, dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním dalších náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/18R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o "Poskytování služeb komunikačního 

ekosystému Mobilní rozhlas", č. smlouvy 3600200076 mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

uživatelem a společností MUNIPOLIS s.r.o., se sídlem Londýnské náměstí 

886/4, 639 00 Brno, IČO: 29198950, jako poskytovatelem, jehož předmětem 

je zvýšení ročního poplatku o 48 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, dojednáním náležitostí dodatku č. 2, jeho 

uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/18R/2023 schvaluje 

uzavření licenční smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako nabyvatelem a společností 

RTS a.s., se sídlem Lazaretní 13, Brno 615 00, IČO: 25533843, jako 

poskytovatelem, jejímž předmětem je poskytnutí oprávnění k výkonu práva  

k Software RTS a k Cenové soustavě RTS DATA, za cenu ročního paušálního 

poplatku ve výší 27 600,00 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

schvaluje 

uzavření servisní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 761 40 Zlín, IČ: 00283924 jako objednatelem a společností RTS a.s., 

se sídlem Lazaretní 13, Brno 615 00, IČO: 25533843, jako poskytovatelem, 

jejímž předmětem je zabezpečení servisních činností k software RTS, ve výši 

roční podpory 7 200,00 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 



 - 25 - 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/18R/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy na dodávku zařízení pro připojení technologie GPON 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924, jako kupujícím, a společností TC servis, s.r.o., se sídlem 

Otrokovice, tř. Tomáše Bati 1845 , IČO: 25533673, jako prodávajícím, jejímž 

předmětem je koupě zařízení pro připojení technologie GPON za cenu  

372 000,00 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, člena RMZ, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/18R/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako kupujícím, a společností 

IMPROMAT-COMPUTER s.r.o., se sídlem třída Tomáše Bati 5267,  

760 01 Zlín , IČO: 46992308, jako prodávajícím, jejímž předmětem je 

dodávka síťového firewallu za cenu 273 000,00 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, dojednáním ostatních náležitostá, 

uzavřením a podpisem předmětné smlouvy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/18R/2023 schvaluje 

uzavření Smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako účastníkem a společností 

Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2,  

155 00 Praha 5, IČO: 25788001, jako poskytovatelem, jejímž předmětem je 

sjednání nových podmínek, za kterých bude zaměstnancům účastníka 

umožněno uzavřít smlouvu o poskytování zvýhodněných podmínek veřejně 

dostupných služeb elektronických komunikací (Zaměstnanecký program) 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na stavební práce „Podchycení části havarijní stěny 

MŠ Družstevní 4514", mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a ULAS s.r.o. , se sídlem 

Rudé armády 60, 403 01 Dolní Zálezly, IČO 28732804, jako zhotovitelem, za 

celkovou cenu 439 758,11 Kč bez DPH, dle přílohy 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem 

smlouvy 



 - 26 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

89/18R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 2000120042 ze dne  

23. 11. 2012 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Základní školou Zlín, 

Komenského 78, příspěvkovou organizací, se sídlem Komenského 78,  

763 02 Zlín, IČO 71008047, jako vypůjčitelem, jehož předmětem je změna 

číslování pozemku p. č. st. 205 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  

1 021 m2, na pozemek p. č. 2984 ostatní plocha, o výměře 1 021 m2 v k. ú. 

Malenovice u Zlína, obec Zlín, dle přílohy č. 1 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného 

dodatku. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

90/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na projekční práce „Protipovodňová opatření Zlín - 

Letná“, mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a firmou 

AQUADROP, s.r.o. se sídlem Sazovice 9, Mysločovice, PSČ 76301, IČO: 

07419023, jako zhotovitelem za celkovou cenu 239 800 Kč bez DPH, dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

91/18R/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy na dodávku cibulovin a hlíz v počtu 89 810 ks pro 

podzimní výsadby 2023, mezi statutárním městem Zlín jako kupujícím  

a Bruno Nebelung GmbH se sídlem Freckenhorster Str. 32,  

483 51 Everswinkel, Německo, DIČ: DE272070948 jako prodávajícím za 

kupní cenu 234 573,20 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

92/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění 

svatomartinských hodů 2023" mezi statutárním městem Zlínem, sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem,  

a společností LOCOMOTION, spol. s r.o., sídlem Smolenská 137/22,  

101 00 Praha 10, IČO: 28316321, jako poskytovatelem, za celkovou cenu  

395 510 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, uzavřením  

a podpisem smlouvy dle příloh 

 

 

  



 - 27 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

93/18R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí  

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a DEKPROJEKT 

s.r.o., se sídlem Tiskařská 257/10, Praha 10, Malešice, IČO: 27642411, jako 

dodavatelem, jejímž předmětem je zpracování inspekce objektů souboru 

nemovitostí dle přílohy tohoto materiálu, za cenu ve výši 421.600 Kč bez 

DPH, dle přílohy a zdůvodnění, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

94/18R/2023 schvaluje 

uzavření Kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím, a společností 

STEZA Zlín, spol. s r.o., se sídlem Hradská 888, PSČ 76001 Zlín, IČO 

26270986, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej a koupě osobního 

automobilu Peugeot Partner, SPZ 6Z4 1402, inventární číslo 212506, za kupní 

cenu 287.000 Kč, dle přílohy č. 1 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, podpisem předmětné smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

95/18R/2023 schvaluje 

uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem, STEZA Zlín, 

spol. s r.o., se sídlem Hradská 888, PSČ 76001 Zlín, IČO 26270986, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka movitých věcí, na dobu 

neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za účelem zajištění provozu 

sportovišť ve správě STEZA Zlín, spol. s r. o. , dle přílohy č. 1 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, podpisem předmětné smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

96/18R/2023 schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Zlína, jako vlastníka budovy č.p. 5513, 

která je součástí pozemku p. č. st. 7436, k. ú. Zlín, společnosti STEZA Zlín, 

spol. s r. o., se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, k provedení 

stavebních úprav v prostorách LASER GAME ZLÍN v CCM Aréně 

podnájemníkem Bc. Petrem Tobolákem, se sídlem Voženílkova 5562, 760 05 

Zlín, IČO 88710289, týkající se  

- odstranění příček - zrušení místnosti 1.39 dle Přílohy č.1  

- vybudování nových příček - rozšíření místnosti 1.40 dle Přílohy č.1  

na náklady fyzické osoby Bc. Petra Toboláka, s tím, že po dobu trvání 

podnájemního vztahu, ani v případě ukončení podnájemního vztahu, nebude 

Bc. Petr Tobolák po společnosti STEZA Zlín a statutárním městě Zlín 

požadovat náhradu vynaložených nákladů, ani náhradu za technické 

zhodnocení pronajatých prostor a nebude provedené stavební úpravy 

odstraňovat. 



 - 28 - 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, podpisem předmětného souhlasu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

97/18R/2023 jmenuje 

v souladu s § 1 odst. 1 a § 2 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 54/2005 Sb., o 

náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích předsedu a členy 

konkursní komise pro konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky:   

 

Mateřské školy Zlín, Štefánikova 2222, příspěvkové organizace, se sídlem 

Štefánikova 2222, 760 01 Zlín, IČO 71007555  

  

p ř e d s e d k y n ě  k o m i s e :  

Ing. Martina Hladíková - za zřizovatele   

 

č l e n o v é   k o m i s e :  

Mgr. Milan Smola - za zřizovatele  

Mgr. Olga Vallová - za krajský úřad  

Radka Šindelková - ředitelka Mateřské školy Zlín, tř. T. Bati 1285, 

příspěvkové organizace - jmenována ČŠI jako odborník v oblasti organizace 

a řízení ve školství  

Mgr. Pavla Titěrová - psycholožka - jmenována ČŠI  

Gabriela Katrušáková - pedagogický pracovník školy  

Mgr. Dana Karmasinová - školní inspektorka 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

98/18R/2023 zamítá 

udělení souhlasu s působením základní školy ERAZIM s družinou, jejímž 

zřizovatelem je Vila Verde, z. s. IČO 10666141, se sídlem Osoblaha, Nádražní 

54, na území statutárního města Zlína, od 1. 9. 2024 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného 

zamítnutí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

99/18R/2023 schvaluje 

udělení souhlasu Základní škole Zlín, Nová cesta 268, příspěvkové organizaci, 

se sídlem Nová cesta 268, Zlín, Štípa, IČO 71008161, jako příjemci,  

k dojednání ostatních náležitostí a uzavření Grantové dohody pro projekt  

s jedním příjemcem v rámci programu ERASMUS+, s Domem zahraniční 

spolupráce, příspěvkovou organizací, se sídlem Na Poříčí 1035/4,  

110 00 Praha 1, IČO 61386839, jako agenturou, jejímž předmětem je udělení 

grantu v maximální výši 30 000 EUR, na projekt v rámci programu Erasmus+, 

typ akce: K2 – Spolupráce mezi organizacemi a institucemi 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného 

souhlasu. 

  



 - 29 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

100/18R/2023 schvaluje 

vyvolávací ceny a pravidla následného postupu v rámci elektronické aukce na 

„Pronájem celodřevěných prodejních stánků na akci Adventní Zlín 2023" 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

101/18R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č.3 ke smlouvě o dílo č. 4400211169 na vypracování 

projektové dokumentace a zajištění výkonu inženýrské činnosti na akci 

"Chodník v ulici Hrabůvky, Prštné-Zlín" mezi statutárním městem Zlín,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem  

a Ing.Jiřím Škrabalem, se sídlem Batalická 583, 763 11 Želechovice nad 

Dřevnicí, IČO 48476684, jako dodavatelem, jehož předmětem je prodloužení 

termínu plnění do 31.01.2024, dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

102/18R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytů č. 4000221317 ze dne  

19. 12. 2022 mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Římskokatolickou farností 

sv. Filipa a Jakuba Zlín, se sídlem Sadová 149, 760 01 Zlín, IČO 40995356, 

jako nájemcem, jejímž předmětem je prodloužení doby nájmu:  

- bytu č. 6 v domě na adrese Obeciny 3121, Zlín,  

- bytu č. 3 v domě na adrese Obeciny 3122, Zlín,  

vše za nájemné ve výši 65 Kč/m2/měsíc započitatelné podlahové plochy bytu, 

s účinností od 1. 10. 2023 na dobu určitou do 31. 3. 2024, za podmínky vedení 

sociální práce s uživateli bytů; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

103/18R/2023 schvaluje 

program pro poskytování finanční podpory z Kulturního fondu statutárního 

města Zlína, podoblast Kulturní akce konané v I. pololetí 2024 včetně výzvy 

k podávání žádosti dle příloh. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

 

Miroslav Chalánek 

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


